

## ULAŞIM

### OTOBÜSLER

Şehir içi belediye otobüsleri ücretsiz, şehirler arası otobüsler ise %30 indirimlidir.(Şehirler arası otobüslerde refakatçi indirimi yoktur.)

### TCDD Ve DENİZ YOLLARI

Şehir içi ve dışı tüm seferlerde indirimler mevcuttur.

### METRO SEFERLERİ

Ücretsizdir.

**\*\* "Ağır engelli" ve ya "özel koşul gereksinimi" ibareli raporu olanların bir refakatçisi engelli kişi ile beraber olmak şartıyla ücretsiz ulaşımdan yararlanır.Ücretsiz seyahat hakkı için Sosyal Hizmetler İl Müdürlüklerinden alacağınız "Engelli Kimlik Kartı" geçerlidir.**

### SU İNDİRİMİ

Her belediye su indirimini en az %30 oranında uygulamak zorundadır.

### CEP TELEFONU HİZMETLERİNDE İNDİRİM

Tüm operatörlerde engellilere özel tarifeler mevcuttur

Alınan engellilik raporuyla;  
özel eğitim alması gerektiği belirtilen engelli  
çocuk için

engel oranı en az %20 olması şartı ile

**Rehberlik Araştırma Merkezlerinin**  
değerlendirmesi sonucu

Özel Eğitim imkanlarından yararlanır.

Özel eğitime devamlılığın sağlanması ve zorluk yaşanmaması için kurumlar engelli çocuklara ücretsiz taşıma olanağı sağlamalıdır.

### EVDE EĞİTİM

En az dört ay süreyle örgün eğitim kurumundan doğrudan yararlanamayacak durumda olduğunu sağlık raporu ile belgelendiren özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler bu hizmetten yararlanabilir.

## İLETİŞİM

(212) 597 96 30  
Mustafa Kemal Paşa Mah.  
Kazım Karabekir Cad.  
Anafartalar Ortaokulu 1.  
Katihttp://arnavutkoyram.meb.k12.tr/



ARNAVUTKÖY  
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA  
MERKEZİ



ARNAVUTKÖY  
REHBERLİK VE ARAŞTIRMA  
MERKEZİ

# ENGELLİLERE TANINAN HAKLAR



## İSTİHDAM

Engelli bireyler için kamu da %4; özel sektörde %3 yer ayrılmıştır.

İŞKUR'a kayıt olan engelli bireylerin, işverenlere yönlendirmesi yapılmaktadır.

## TIBBİ MALZEME ALIMINDA ÖDEME YARDIMI

Hanede kişi başına düşen miktar asgari ücretin üçte birinden az olanlar bağlı oldukları il/ilçe SYDV ye (Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Vakfı) başvurarak almış oldukları tıbbi malzemelerin SGK ödemesi dışında kalan miktarı talep edebilirler. Burada Vakıf Değerlendirme Kurulunun kararınca kişiye ödeme yapılıp yapılmayacağı belirlenir.

## BAYİLLİKLER

18 yaşını dolduran zihinsel yetersizliği olmayan ve vesayet altında olmamak şartı ile her engelli birey Milli Piyango Genel Müdürlüğü tarafından verilen Sayısal Oyunlar Bayiliklerini alabilirler.

## DEVLET TİYATROLARINDA İNDİRİM

Gösterileri ücretsiz izleme hakkı vardır. Engelli Tiyatroları Kültür Bakanlığından maddi destek almaktadır.

## MÜZE VE ÖREN YERLERİNDE İNDİRİM

Müze ve ören yerlerine giriş ücretsizdir. Özel işletilen müze ve tarihi yerlerde indirim hakkı işletmenin inisiyatifindedir.



## ÖSYM VE OKULLAR

Üniversite giriş sınavları, EKPS gibi sınavlarda engel türüne göre sınav koşulları ve kitapçıklar düzenlenir.

## ARAÇ ALIMLARINDA ÖTV VE MTV MUAFİYETİ

% 90 ve üzeri ve ya özel koşul gereksinimi olan engelli yakınları ÖTV (Özel Tüketim Vergisi)ve MTV (Motorlu Taşıtlar Vergisi) muafiyetli sıfır araç alma hakları vardır. Ayrıca sol ayak ya da bacak engeli bulunanlarda araçları uygun şekilde modifiye ettirip, bu muafiyetten yararlanabilir.

ÖTV'siz araç alımı 5 yılda bir olabilmektedir.

## ENGELLİ ARAÇ PARK YERİ YAPTIRILMASI

ÖTV indirimli aracı olanlar yaşadıkları yerin belediyesine müracaat ederek evlerine yakın yerde kendilerine ait engelli araç park yeri yapılmasını sağlayabilirler. Dilekçe ile birlikte engelli sağlık raporu, araç ruhsatı ve nüfus kağıdı ile başvurulmalıdır. Engelliler için ayrılmış park yerlerinin işgalini halinde para cezası iki kat artırılır.

## MUAYENEDE ÖNCELİK HAKKI

Tüm hastanelerde engellilere muayene sırasında öncelik hakkı vardır. Bu öncelik hakkı kayıt sırasını kapsamaz. Bu durum başvurduğunuz hastanenin inisiyatifindedir.

## GELİR VERGİSİ İNDİRİMİ

Engelli çocuğu olan çalışanlar ve engelli çalışanlar gelir vergisi indiriminden yararlanırlar.Engel oranı değişikliğinde ilgili vergi dairesine bildirim zorunluluğu vardır.Rapor süreli ise her rapor değişiminde de bildirilmelidir.Emekli olanlar emekli maaşında bu hakkı kullanamazlar.Ancak emekli olup serbest çalışanlar gelir vergisi indiriminden yararlanır.

## SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA VAKFI YARDIMLARI

Engelli bireylerin yaşadığı hanelerde, ailenin gelir düzeyi muhtaçlık seviyesinin altındaysa vakıf yardımlarından faydalanılabilir.Engel türüne göre; tekerlekli sandalye, protez, işitme cihazı vb. yardımlar yapılabilir.

## BELEDİYE HİZMETLERİ

İl, ilçe ve belde belediyeleri engellilere yönelik çalışmalar yapmakla yükümlüdürler. Meslek Edindirme Kursları, Yaşam Merkezleri, Rehabilitasyon Merkezleri, Temizlik, Servis Hizmetleri, Psikolojik Destek Hizmetleri, Sosyal Yardım, Bakım, Bilgilendirme, Bakım ve Onarım Hizmetleri belediye hizmetlerine örnektir. Bu hizmetlerden yararlanabilmek için Belediye Engelli Hizmet Birimine kayıt olunması gerekmektedir.